
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 053/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Cecilia Ines Duz de 

Andrade 
1767751 Pedagogo-Área IV (quatro) V (cinco) 15/03/2016 

23205.001289/20

13-60 

Cristiano Machado de 

Oliveira 
1767399 

Técnico em 

Contabilidade 
IV (quatro) V (cinco) 08/03/2016 

23205.001286/20

13-26 

Daniel Moises 
Olejnicki de Deus 

1770874 
Assistente em 
Administração 

IV (quatro) V (cinco) 14/03/2016 
23205.001369/20
13-15 

Diego dos Santos 

Borba 
1767516 

Bibliotecário-

Documentalista 
IV (quatro) V (cinco) 10/03/2016 

23205.001284/20

13-37 

Edgar Martins Lirio 1767071 Contador IV (quatro) V (cinco) 13/03/2016 
23205.001282/20

13-48 

Edson Alexandre 
Tadioto 

1768120 
Assistente em 
Administração 

IV (quatro) V (cinco) 17/03/2016 
23205.001279/20
13-24 

Elenice Scheid 1768509 Psicólogo IV (quatro) V (cinco) 23/03/2016 
23205.001277/20

13-35 

Elvis Roberto 

Giacomim 
1768722 

Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 16/03/2016 

23205.001398/20

13-87 

Erivaldo De Carli 1767423 

Analista de 

Tecnologia da 
Informação 

IV (quatro) V (cinco) 30/03/2016 
23205.001275/20

13-46 

Fabiana dos Santos 
Oliveira 

1772073 
Assistente em 
Administração 

IV (quatro) V (cinco) 17/03/2016 
23205.001246/20
13-84 

 

 

Chapecó-SC, 29 de abril de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

